[image: marca-v2 (1)]ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
Requer o envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, solicitando o recapeamento da rodovia que liga o município de Pedro Afonso a Santa Maria do Tocantins.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER o envio do expediente ao Excelentíssimo Governador, MAURO CARLESSE, solicitando o recapeamento da rodovia que liga o município de Pedro Afonso a Santa Maria do Tocantins.

JUSTIFICATIVA

Neste momento, faz-se necessário a realização de operação tapa-buracos e recapeamento na rodovia que liga município de Pedro Afonso a Santa Maria, no sentindo de realizar obras de recuperação da estrada, uma vez que se encontra em desgaste dificultando o tráfego dos cidadãos que por ali trafegam.
É de extrema importância a realização de obras de recuperação asfáltica, por proporcionar melhoria na mobilidade urbana, bem estar e segurança da população, uma vez que o desgaste do asfalto, pode gerar pequenos danos materiais bem como risco a integridade física dos cidadãos que por lá transitam.
[bookmark: _GoBack]Deste modo, faz-se necessário em regime de urgência, a realização das obras de recuperação asfáltica no trecho que liga Pedro Afonso a Santa Maria do Tocantins.
E por fim, por tratar-se de ação de grande importância para os moradores social e econômica para aquela região, existe a necessidade de providenciar esta solicitação, consequentemente gerando melhorias nas cidades, evitando possíveis imprevistos a todos que ali passam todos os dias, devido a isso contamos com irrestrito apoio à aprovação do mesmo.

image1.png

image2.png
£37A00 0O TOCANTIVG

oleObject1.bin
[image: image1.png]£37A00 0O TOCANTIVG